

**Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. gadam un
Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam projekta
publiskās apspriedes protokols**

Apspriedes datums, laiks, norises vieta: 25.11.2021. plkst. 10:00-11:20 platformā *Zoom* un Tukuma novada pašvaldības *Facebook* kontā

Pamatojums: Laika posmā no 2021. gada 4. novembra līdz 2021. gada 3. decembrim norisinājās Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. gadam un Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 1. redakcijas publiskā apspriešana. Attīstības plānošanas dokumenti tika nodoti sabiedrības vērtēšanai, saskaņā ar Tukuma novada domes 27.10.2021. lēmumu prot.Nr.21, 2.§. “Par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. gadam projekta nodošanu publiskai apspriešanai” un lēmumu prot.Nr.21, 3.§. “Par Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam projekta nodošanu publiskai apspriešanai”.

Saskaņā ar *Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu* (spēkā ar 2020. gada 10. jūniju) tā notiek attālināti videokonferences platformā *Zoom* un Tukuma novada pašvaldības *Facebook* kontā. Interesentiem tika nodrošināta iespēja paust viedokli un uzdot jautājumus mutiski un rakstot *Zoom* un *Facebook* tērzētavu sadaļās.

Darba kārtība:

1. Informācija par Tukuma novada attīstības plānošanas dokumentiem;
2. Dažādi.

Sanāksmi vada: Ināra Groce, *SIA “Konsorts”* un *SIA “AC Konsultācijas”* pārstāve.

Sanāksmi protokolē: Ieva Freidenfelde, *SIA “Konsorts”* un *SIA “AC Konsultācijas”* pārstāve.

Sanāksmes dalībnieki: Tukuma novada iedzīvotāji, pašvaldības iestāžu un administrācijas pārstāvji, konsultantu *SIA “Konsorts”* un *SIA “AC Konsultācijas”* pārstāvji, ieinteresētās puses. Kopā attālināti sanāksmē piedalās 65 dalībnieki.

Sanāksmes gaita:

I. Groce ievada sanāksmi un dod vārdu Tukuma novada domes priekšsēdētājam **Gundaram Važam**, kurš sniedz nelielu uzrunu un ceļavārdu sanāksmei, aicinot sabiedrības pārstāvjus būt aktīviem publiskās apspriešanas laikā.

I. Groce informē par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. gadam un Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam izstrādes gaitu, ilgtermiņa un vidēja termiņa stratēģiskajiem uzstādījumiem, izstrādāto telpiskās attīstības perspektīvu, kā arī aptauju rezultātiem. Vienlaikus **I. Groce** lūdz sanāksmes dalībniekus aizpildīt aptaujas anketu, lai noskaidrotu, no kādām novada teritorijām ir sanāksmes dalībnieki, vai sanāksmes dalībnieki ir piedalījušies apspriežamo dokumentu izstrādē un vai iepazinušies ar to saturu.

I. Groce informē, ka Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam Stratēģiskajā daļa ir iekļauti astoņi rīcības virzieni un tiem pakārtoti uzdevumi, kuri savukārt ir izvērsti konkrētu darbību un projektu idejās Attīstības programmas Rīcības un investīciju plānā. **I. Groce** lūdz sanāksmes dalībniekus aizpildīt aptaujas anketu, lai noskaidrotu, kuras ir tās jomās, par kurām dalībniekiem ir lielākā interese iesniegt priekšlikumus.

I. Groce dod vārdu **Indrai Rupertei**, *SIA “Konsorts”* un *SIA “AC Konsultācijas”* pārstāvei, iepazīstināt klātesošos ar pirmo rīcības virzienu par izglītību. **I. Ruperte** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 1 “Izglītība” iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **Ingunai Tomsonei**, *SIA “Konsorts”* un *SIA “AC Konsultācijas”* pārstāvei, iepazīstināt klātesošos ar otro rīcības virzienu par kultūrvidi. **I. Tomsone** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 2 “Kultūra un kultūrvide” iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **K. Vībanei** un **I. Tomsonei**, *SIA "Konsorts" un SIA "AC Konsultācijas"* pārstāves, iepazīstināt klātesošos ar trešo rīcības virzienu par veselību un sportu. **K. Vībane** un **I. Tomsone** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 3 "Veselība un sports" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **K. Vībanei**, *SIA "Konsorts" un SIA "AC Konsultācijas"* pārstāvei, iepazīstināt klātesošos ar ceturto rīcības virzienu par sociālo aizsardzību. **K. Vībane** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 4 "Sociālā aizsardzība" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 5 "Pārvaldība un sadarbība" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **Kasparam Timofejevam**, *SIA "Konsorts" un SIA "AC Konsultācijas"* pārstāvis, iepazīstināt klātesošos ar sesto rīcības virzienu par uzņēmējdarbību. **K. Timofejevs** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 6 "Uzņēmējdarbība" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **Artūram Caunem**, *SIA "Konsorts" un SIA "AC Konsultācijas"* pārstāvis, iepazīstināt klātesošos ar septīto rīcības virzienu par satiksmes infrastruktūru. **A. Caune** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 7 "Mobilitāte, satiksmes un sakaru infrastruktūra" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce dod vārdu **K. Timofejevam**, *SIA "Konsorts" un SIA "AC Konsultācijas"* pārstāvis, iepazīstināt klātesošos ar astoto rīcības virzienu par vides jautājumiem. **K. Timofejevs** iepazīstina klātesošos ar rīcības virzienā Nr. 8 "Vides infrastruktūra" iekļautajiem uzdevumiem, darbību un projektu veidiem, kā arī vidējā termiņā sasniedzamajiem rezultātiem.

I. Groce aicina klausītājus izteikt savus komentārus un uzdot jautājumus. Notiek viedokļu apmaiņa, tiek nolasīti Facebook tiešraides skatītāju un Zoom sanāksmes dalībnieku jautājumi un komentāri; pašvaldības un konsultantu pārstāvji atbild uz jautājumiem un sniedz paskaidrojumus.

I. Groce dod vārdu **Dacei Keirānei**, *Tukuma novada pašvaldības Attīstības nodaļas vecākajai projektu vadītājai*, kura sanāksmes dalībniekus informē par turpmākajām aktivitātēm un komentāru un priekšlikumu iesniegšanas iespējām un termiņiem, kā arī apspriežamo dokumentu pieejamību.

**Visi šajā sanāksmes laikā saņemtie komentāri un jautājumi ir apkopoti pārskatā par sabiedrības līdzdalību.*

I. Groce noslēdz sanāksmi un dod vārdu Tukuma novada domes priekšsēdētājam **Gundaram Važam**, kurš pateicas dalībniekiem par dalību apspriedē.

Pielikumā: Prezentācija par Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022.–2042. gadam un Tukuma novada attīstības programmas 2022.–2028. gadam 1. redakciju.

Sanāksmes vadītājs: I. Groce

Sanāksmes protokolists: I. Freidenfelde